Определение по делу № 046/07/3-280/2024

Генеральному директору

АО «Концерн Росэнергоатом»

___________________________

109507, г.Москва, ул.Ферганская, д.25

Генеральному директору

Филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Курская атомная станция»

_______________________________

307250, Курская обл., г. Курчатов,
Промзона, АБК-1

 Генеральному директору

ООО Научно-производственное
предприятие «Квант»

_________________________________

454092, г. Челябинск, ул. Елькина, 81,

офис 3/1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по делу №046/07/280/2024

«02» мая 2024 г. Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов, в порядке,
предусмотренном ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в составе:

Председатель Комиссии:

"..." –  Курского УФАС России;

Члены комиссии:

"..." –  Курского УФАС России;

"..." – Курского УФАС России;

рассмотрев дело посредством видеоконференцсвязи по ссылке конференции:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/4034224523, возбужденное по жалобе ООО НПП «Квант» по
признакам нарушения заказчиком – Филиалом АО «Концерн Росэнергоатом»
«Курская атомная станция», организатором закупки – АО «Концерн Росэнергоатом»
требований Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - ФЗ «О закупках»), в
присутствии: представителя ООО НПП «Квант» "..." (по доверенности),
представителей Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Курская атомная станция»
"..." (по доверенности), АО «Концерн Росэнергоатом» "..." (по доверенности),

                                                            УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительной информации по делу для
принятия решения о наличии/отсутствии нарушения порядка проведения торгов,
рассмотрение настоящего дела по существу в данном заседании невозможно. В
соответствии со ст.25, ч.14.1 ст.18.1 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

                                                             ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок принятия решения по делу № 046/07/3-280/2024 до 15.05.2024.

2. Назначить новую дату рассмотрения дела на 07 мая 2024 года на 15 часов 30
минут по адресу: г. Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

3. АО «Концерн Росэнергоатом», Филиалу АО «Концерн Росэнергоатом» «Курская
атомная станция» в срок до 15-00 часов 06 мая 2024 года необходимо представить

в Курское УФАС России следующие документы (заверенные копии), письменные
пояснения по проведению закрытого одноэтапного конкурса в электронной форме
без предварительного квалификационного отбора (закупка № 240001433200034):

- копию письма Департамента методологии и организации закупок Госкорпорации
«Росатом» от 27.11.2019 № 1-1.8/55708 со всеми приложениями и дополнениями;

- копию технического задания от 07.02.2024 № 9/Ф06/952-ТЗ, утвержденного в
установленной форме;

- все приложения к протоколам: № 1/32413341631 от 21.03.2024г., №2/32413341631 от
09.04.2024 заочного заседания закупочной комиссии АО «Концерн «Росэнергоатом»
по рассмотрению заявок на отборочной стадии закрытого одноэтапного конкурса
в электронной форме без предварительного квалификационного отбора на право
заключения договора по теме: «Поставка транспорта автомобильного
специального» (в том числе, экспертные заключения или другие документы (при
наличии);

- письменные возражения, озвученные в ходе рассмотрения Комиссией Курского
УФАС России жалобы, но не представленные письменно в адрес
антимонопольного органа;

- письменно пояснить причины, по которым запрос в адрес Заявителя в
соответствии с п.7.6, пп. е) 7.6.1 части 2 Тома 1 закупочной документации не был
направлен (о представлении документов, подтверждающих квалификацию
участника закупки) со ссылкой на нормы положения о закупке товаров, работ,
услуг для нужд АО «Концерн Росэнергоатом» и локальных нормативных актов АО
«Концерн Росэнергоатом»;

- документы и сведения, которые необходимы, по мнению организатора закупки,
заказчика, для рассмотрения жалобы по существу;

4. ООО НПП «Квант» в срок до 15-00 часов 06 мая 2024 года необходимо
представить в Курское УФАС России следующие документы (заверенные копии),
письменные пояснения по проведению закрытого одноэтапного конкурса в
электронной форме без предварительного квалификационного отбора (закупка №
240001433200034):

- письменно пояснить, направлял ли Заявитель запрос о даче разъяснений
положений документации о закупке (с приложением запросов и ответов (при
наличии);

- документы и сведения, которые необходимы, по мнению заявителя, для
рассмотрения жалобы по существу.

Документы и сведения должны быть представлены по каждому пункту настоящего
запроса. В случае невозможности представления каких-либо документов и (или)
сведений необходимо письменно указать на это, сообщив о причинах,
препятствующих к их предоставлению.

Письменные пояснения, направленные сторонами в адрес антимонопольного
органа, направить в адреса лиц, участвующих в деле.

Участие лиц в рассмотрении дела обязательно.

В Курском УФАС России обеспечена возможность участия в рассмотрении дела
дистанционно.

Для участия в дистанционном рассмотрении дела необходимо перейти по ссылке
конференции: https://fas3.tconf.rt.ru/c/4034224523.

Для принятия участия в рассмотрении жалобы необходимо направить на адрес электронной почты
Курского УФАС России (to46@fas.gov.ru) документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении жалобы, а также документы и информацию, которые стороны
обязаны или вправе представить на рассмотрение жалобы заблаговременно, до 06.05.2024. Такие
документы и информация должны быть подписаны электронной подписью, за исключением случаев
ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления Стороной документов, не
подписанных электронной подписью, при рассмотрении жалобы представитель такой Стороны
обязан продемонстрировать членам комиссии Курского УФАС России оригиналы указанных
документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких
документов направлены от имени этой Стороны.

Примечание: Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет административную ответственность,
предусмотренную ст.19.8 КоАП РФ, в виде наложения на должностное лицо административного
штрафа.

Председатель комиссии

 "..."

Члены комиссии:

  "..."

"..."

2024-2251